АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЪСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОЬЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 20.01.2025 J\Ъ 27 -р
Курская область, п. Прямицыно

О проведении районного мероприятия

Курской области; в целях привлечения детей и подростков к

изr{ению правил дорожного движения, улучшеная
предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма:

занятиlIм

<<Район н ый конкурс-выставка <<Богатство страны <<Светофории>>>>>

среди обучающихся образовательных организаций
Октябрьского района Курской области

В рамках ре€Llrизации мероприятий региончtльного проекТа

<Безопасность дорожного движения (Курская область)> национ€tльного

проекта <<Безопасные качественные дороги)>, утвержденного Советом по

стратегическому р€ввитию и проектам (программам) от 02.07.20|9 J\b 3; в

соответствии с планами работы Министерства образования и науки КурсКОй

области и управления образования Администрации Октябрьского райОНа
по
поработы

1. Провести районное мероприятие <Районный конкурс-выставка
<<Богатство страны <Светофории))) среди обуrающихся образовательных

января 2025 года.
2. Утвердить состав оргкомитета по проведению Конкурса

(Приложение J\b1).

3. Утверлить Положение о проведении Конкурса (Приложение J\Ъ2).

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложиТЬ

организаций Октябрьского района Курской области (далее Конкурс) до 29

на нач€шьника управления образования Администрации ОктябРьСКОГО

района Курской области Никифорову Л.А.
5. Распоряжение вступает,ч.е"пу. со дня его подписания.

Глава Октябрьского района
Курской области

ý
fд
Ео
Еgё-
Ъ:
ч
щ

о.А.Быковский

Приложение Ns 1 к распоряжению
Администрации Октябрьского района
Курской области
От 20.01 .2025 Nч 27-р

состАв
оргкомитета по проведению районного мероприятия

<<Ра йон Н ы й кон Курс-выста вка <<Бо гатство стра н ы <С в_етофории)>>>>>

среди обучающихся-образовательных организацпй Октябрьского района
Курской области

1. НикифоРова Л.д.- нач€шIьнИк управЛениЯ образования Мминистрации

Октябрьского района Курской области;

2. Бугорская н.в._,.rЬд"ст мку <октябрьский рмк> (по согласованию);

3. Лысакова Н.Н. - методист МКУ <Октябрьский РМк) (по согласованию),

Приложение Ns 2

к распоряжению Администрации
Октябрьского района Курской области

от 20.01 .2025 Nч 27-р

положение

по стратегическому р€ввитию и проектам

3; в соответствии с планами работы

о проведении районного мероприятия
<<Район ный кон курс-выставка <<Богатство страны <<Светофории>>>>>>

среди оОучаюшlихся образовательных организаций
Октябрьского района Курской области

1. общие положения
районное мероприятие <<районный конкурс-выставка

<<Светофории)))>) среди обучающихся образовательных организаций

октябрьского района Курской области проводится рамках ре€шизации

мероприятий регион€lJIьногО проекта <<Безопасность дорожного движения

(Курская область)>> национ€Lльного проекта <<Безопасные качественные

дороги>, утвержденного Советом

(программам) от 02.07.2019 Ns

науки Курской области и управленияминистерства образования и науки Курскои оолаg,r,и yL .yrr]

образования Ддминистрации октябрьского района Курской области,

2. Щель и задачи Конкурса
2.1,.КонкУрсПроВоДиТсясцельюсоВершенсТВоВанияработыПо

предупреждению детского дорожно-транспортного травматизмa

профилактики детской безнадзорности и беспризорности, формирования у

обуruощихся культуры здорового и безопасного образа жизни.

2.2.Задачи Конкурса:
- привлечениевниманияобучающихсяобразовательныхорганизации

октябрьского района Курской области к занятиям по изr{ению правил

дорожного движениrI;
- повышение мотивации обуrающихся к Участию в

правил безопасного
движении;

поведения на дорогах и безопасного rIастия

- улучшение качества наглядной агитации по безопасности

дорожного движениrI;
- воспитание культуры безопасного поведения па дорогах;

- рzввитие творческого потенцичlпаобуrающихся;
- вовлечение обуrающихся в отряды юных инспекторов движения;

- повышение мотивации обуrающихся к пониманию необходимости

соблюдения правил дорожного движения;
ознакомление общественности с творчеством обуrающихся по тематике

безопасности дорожного движения,
3. Участникш Конкурса

3.1. В Конкурсе принимают участие:
3.1.1. обучающиеся образовательных организации

<<Богатство страны

пропаганде
в дорожном

Октябрьского

района Курской области,
- дополнительные

которые осваивают:

области>>,

зачислены

общеразвивающие программы. ,,Щополнительн€uI
общеразвивающzш программа ОБЯЗАТЕЛЬНО должна быть представлена в

системе АИС <<Навигатор дополнительного образования детей Курской

ребенок или коллектив-участник Конкурса должны быть
на эту дополнительную общеразвивающую программу в текущем

году (руководитель: педагог дополнительного образования);
- программы курсов внеурочной деятельности. fuя обl^rающихся по

программам внеурочной деятельности необходимо ук€вывать н€ввание курса
(руководитель: педагогический работник, осуществляющий внеурочную
деятельность);

- программы в рамках воспитательной работы образовательного

учреждения. !,ря обl^rающихся, подготовленных в рамках воспитательной

работы, руководителем булет явJIяться педагогический работниК,
реализующий рабочую программу воспит ания;

З.|.2. Самовыдвиженцы. При самовыдвижении руководитель не

указывается.
З.2. .Щля уrастия в Конкурсе допускаются обуrающиеся от 7 до 18 лет,

а также студенты ПОО не старше 21 года.
3.3. Щопускается индивиду€Lльное и коллективное )цастие в номинацияХ

Конкурса.
3.4. Участие педагогов не допускается! (rrр" нарушении ДанНОГО

условия творческая работа не }п{аствует в Конкурсе).
4. Условия участия

4.1.Конкурс проводится до29 января 2025 года.
4.2.Сопроводительные документы, необходимые дJlя r{астия в

Конкурсе:
- з.U{вка (Приложение J\b 1), заверенн€ш печатью и подписью

руководителя общеобр€вовательной организации, необходимо предоставить
в PDF и WORD формате,

согласие на обработку персон€Lпьных данных }частников:. для несовершеннолетних - Приложение J\b 2 к Положению о

проведении Конкурса;
. дJIя совершеннолетних и педагогов - Приложение Ns 3 к Положению о

проведении Конкурса.
4.3.УчасТник моЖет представить на Конкурс не более одной работы в

каждой номинации.
4.4.От образовательной организации принимаются не более 3 работ.

Работы должны соответствовать тематике Конкурса.
5. Номинации Конкурса

5.1. <<Инстаrrляция>>.

в данной номинации необходимо представить творческую работу -
инст€IпляЦИИ, которые визу€rлизируют правила дорожного движени,I
безопасНость на дороге и последствиrI нарушения ПЩЩ. Участники моryт
создатЬ интеракТивную или статичную инст€LпляЦИЮ, используя р€вличные

матери€rлы и техники.
привлекательно, но и

Важно, чтобы работа была

информативно, способствующей

выр€вительных средств (музыка,

эстетически
пониманию и

запоминанию правил безопасности на дороге,
Критерии оценки:
- степень раскрытия темы;
- оригинtlльность исполнения и подачи;

- дизайн (цвет, шрифт, рисунок, графические элементы);

- возможность практического использования;

информативность и понятность.

5.2. <<Театральная постановка>>.

моry.1 б*" представлены театрzlльные работы по следующим

направлениrIм: м€UIая и большая драматическ€rя форма, музыкальный

театр, театр кукол, художественное и авторское чтение и т,д,

участниками конкурса моryт быть как творческие коллективы, так и

отдельные "".rоп"й"п".
На конкурс представляется поэтический и

прозаический материап. Конкурсанты исполнrIют по одному

произвеДению. ПродолЖительность номера 5,7 минут (кроме

дьчrur""еской формы). Содержание должно соответствовать тематике

iъr*ур.u. Рабоiьi должны быть направленны на привитие навыков

активной общественной агитационной работы среди обучающихся по

вопросам безопасности дорожного движения,
Критерии оценки:
- соответствие образа исполнrIемому произведению и возрасту

участника;
- эмоцион€lльн€rя подача;
- техника, культура и чистота речи;
- целостность номера;
- творческий подход;
- сценическilякультура;
- актерскоемастерство;
- выдержанность жанра и стиля;

- органическое вкJIючениер€вличных
пластика, BoK€lJI и т.д).

5.3. <<Квест>>.

номинация предн€вначена для созд ания квест - игры, разработанной

отрядом Юных инспекторов движениr{, направленной на повышение

осведомленности о правилах дорожного движения и безопасности на

ДороГах.УчастникикВесТаДолжныпройтиопреДеленныеЭТаПы'
выполняя задания, связанные с профилактикой правил дорожного

движения, используя рчrзличные методы интерактивного взаимодействия

(например, решение задач, поиск информации, ролевые игры),Важно,

чтобы квест не только обуrал правилам дорожного движения, но и дел€tл

процесс обучения увлекательным и запоминающимся и использов€шся в

работе отряда юид. Участники моryт представить работу в р€вных

форматах: презентация, проект, в формате WORD, PDF, видеоролик,

Критерии оценки:

Приложение JФl
к Положению о Конкурсе - выставке

Заявка
на участие в районного мероприятия

<<Ра йон н ы й кон курс-в ыста вка <<Богатство стран ы <<Светофори и>>>>>

среди обучающихся образовательных организаций Октябрьского
района Курской области

заявитель
(название образовательной организации

адрес, телефон)

Ný п./п номинаци я Название

работы

Фамилия, имя

rlастника
(полное)

Возраст

)ластник а,

кJIасс

Название
образовательно й

организации
(полное

наимеЕование по

Уставу)

Фио
Педагога,

ДОJDКНОСТЬ

контактный
телефон

Руководитель. (подпись)
мп

Исп: ФИО, контактный номер телефона (ОБЯЗАТЕЛЬНО!!!)

Щата.

Приложение Ng 2

к Положению о конкурсе _ выставке

СОГЛЛСИЕ ЗЛКОННОГО ПРЕДСТЛВИТЕЛЯ
НД ОБРЛБОТКУ ПЕРСОНЛЛЬНЫХ ДДННЫХ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНЕГО

я,(ФИО), проживающий по алресу

Nвыдан (кем и когда

являюсь законным представителем несовершеннолетнего (ФИО) на основании ст, 64 п, l Семейного

кодекса РФl.

' Дя ролителей. Дя усыновителей кст. ст. 64 п. l, l37 п. l Семейного Кодекса РФ>, опекуrш - кст,

15 п.2 Федерального закона коб опеке и попечительстве)), попечители - <ст, 15 п, 3, Федершtьного

закона <об опеке и попечительствеD,

Настояшим даю свое согласие на обработку в ОБУЩО

персонrUIьных данных, относящI,D(ся псключительно к
<Центр развития кГрани>> моих
перечисленным HLDKе категориям

персонilльных данных:
фамилия, имя, отчество;

- датарождения;
- место основной 1^rебы;
- местоосновнойработы;
- творческие работы ребенка;
- rпобая иная информация, относящаяся к моей личности, доступная либо_известная в rпобой

*о"*р"rйИ
"о"ЁО

времени (персональныелданrше) предусмотренная Федершlьrшм

законом от 27 шоля 2006 года }lb 152 - ФЗ ко персонzшьных данныхD,

Я дшо согласие на использование персонЕlльных данных исlспючитепьно в слеryющю( целл(:

- )ластие в областных и всероссийских конкурсах, выставках;

rryбликация в сборнике работ побепителей;

- сми

Настоящее согласие предоставляется на осуцествление сотудниками ОБУЩО кЦекгр развити,I

кграни> следующих действий в отношении персональных данных ребенка: сбор, систематизацию,

накопление, *рч"?rrч уrочнение (обновление, изменение), использование (только в указанньIх выше

целл(), распространение (в том числе передачу третьим лицам - Министерству образования и науки

КурскоЙ области, общественнЫ, ор.u"rrчU-пd, Длl{"""стациИ Курской области, Министерству

образования и науки РФ), обезличивание, блокирование, уншIтожение, а также осуцествление

.тпобых иных действий с моими персонtlльными данными, предусмотренrrых действующим

законодательством рФ, я даю Ёо,пч,", на обработку персональных данных как

неаВтомаТизироВанным'такиаВтомаТизироВаннымспособомобработки.
,Щанное Согласие действует оо оо.rЬ"rия целей обработки персональньж данных в ОБУ,ЩО

кЩентрразВитиякГрани>илидоотзыВаДанногоСогласия.ЩанноеСогласиеможетбытьотозванов
лlобой момент по моему письменному заявлению

Я подтверждаю, что, давtц l{чarо"лa" согласие, я действую по своей воле и в интересах ребенка,

законным представителем которого явJIяюсь,

,Щата:
Подпись:

Расшифровка

Приложение J\b 3

к Положению о Конкурсе - выставке

СОГЛЛСИЕ НЛ ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДЛННЫХ

(Фио),
проживающий по адресу,

Паспорт Nч выдан (кем и когда)

НаСТОЯЩШu ДаЮ СВОе СОГЛаСИе На ОбРаботку в ОБУ.ЩО K[{eHTp развитиrI кГрани> MolD( персонtlльных
данных, относящихся искпючитепьно к перечисленным нюке категориям персонarльных данных;

фами.пия, имя, отчество;
- датарождения;
- место основной 1^rебы;- местоосновнойработы;
- творческие работы ребенка;- rцобая иная информация, относящмся к моей личности, доступная либо известная в rпобой

конкретный момент времени (персональные данные) предусмотренная Федерапrьным
законоМ от 2'7 лцюля 2006 года N9 l52 - ФЗ (О персональных данньжD.

Я даю согласие на использование персональных данных искпючите.пьно в след/ющш( цеjUD(:

- )ластие в областных и всероссийских конк)фсах, выставках;
гryбликация в сборнике работ победителей;_ сми

- Настоящее согласие предоставляется на осуществление соIрудниками ОБУЩО кЩентр
развитlUI кГрани> следующID( действий в отноIцении персонarльных данных ребенка: сбор,
систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использоваtше (только
в указанныХ выше цеJих), распространение (в том числе передачу третьим лицам - Министерству
образования и науки Курской области, общественlшм организациям, Админис,грации KypcKoil
области, Министерству образованtш и науки РФ), обезличивание, блокирование, уr*rо*"ние, а
также осуществление любых иrшх действий с персонtlльными данными, пре.ryýмоlренных
действующlлr,t законодательством рФ. Я даю согласие на обработку персонarльньrх данных ребенка
как неавтоматизированным, так и автоматизированным способом обработки.
- Данное Согласие действует до достюкения целей обработки персональных данных в
оБудо кЩентр р:ввитиrl <Грани> Ши до отзыва данного Согласия. ,Щанное Согласие может быть
отозвано в любой момент по моему письменному зirявлению.
, Я подтверждаю, что, давая настоящее согласие, я действую по своей воле.

Дата:-.-._г. Подпись:

расшифровка